
РЕШЕНИЕ №054/06/64-2128/2019

31 октября 2019 года                                                                           г. Новосибирск           

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской области по контролю в
сфере закупок (Комиссия Новосибирского УФАС России) в составе:

Заргаров А.М. - зам. начальника отдела контроля закупок, зам. председателя Комиссии;

Растворцев С.Н. - главный специалист-эксперт отдела контроля закупок, член Комиссии;
Дунина А.А. - ведущий специалист-эксперт отдела контроля закупок, член Комиссии;

рассмотрев поступившее в Новосибирские УФАС России поручение ФАС России о проведении инициативной
внеплановой проверки закупок, осуществляемых в рамках национальных проектов в соответствии с
поручением Президента РФ № Пр-907 от 23.05.2019г.

УСТАНОВИЛА:

В Новосибирское УФАС России поступило поручение ФАС России о проведении инициативной внеплановой
проверки закупок, осуществляемых в рамках национальных проектов в соответствии с поручением Президента
РФ № Пр-907 от 23.05.2019г.

В связи с изложенным, Комиссия Новосибирского УФАС России провела внеплановую проверку закупки
№0851200000619002657 на поставку флюорографа в рамках реализации мероприятия «Переоснащение 3
медицинских организаций, оказывающих помощь больным онкологическими заболеваниями
(диспансеров/больниц)» регионального проекта «Борьба с онкологическими заболеваниями» национального
проекта «Здравоохранение» в 2019 году за счет иного межбюджетного трансферта из федерального бюджета
бюджету Новосибирской области на оснащение медицинских организаций, оказывающих помощь больным
онкологическими заболеваниями (диспансеров/больниц)» ввод в эксплуатацию медицинского изделия,
обучение правилам эксплуатации специалистов, эксплуатирующих медицинское изделие, и специалистов,
осуществляющих техническое обслуживание медицинского изделия.

Изучив информацию, размещенную в единой информационной системе, Комиссия Новосибирского УФАС
России установила следующее.

Электронный аукцион №0851200000619002657.

Извещение размещено в единой информационной системе 27.05.2019г.

Начальная (максимальная) цена контракта 7 650 000 рублей.

Окончание срока подачи заявок 14.06.2019г. в 08:00 часов.

Дата рассмотрения единственной заявки 19.06.2019.

Согласно протоколу рассмотрения единственной заявки от 19.06.2019г. на участие в закупке была подана 1
(одна) заявка, участник был признан соответствующим.

На дату проведения проверки контракт заключен и исполнен.фас

Каких-либо нарушений законодательства о контрактной системе в документации и сведениях, размещенных в
единой информационной системе, не выявлено.

На основании вышеизложенного и руководствуясь ч.15 ст.99 ФЗ № 44-ФЗ Комиссия Новосибирского УФАС
России,

РЕШИЛА:

Признать в действиях заказчика отсутствие нарушений законодательства о контрактной системе в сфере
закупок.

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со дня его вынесения.


